
                     
CITTA’ DI MANFREDONIA  

(Provincia di Foggia  )  
Settore “6” – Lavori Pubblici –Manutenzione 

 

 
 

Oggetto:  Servizio di pulizia presso edifici di proprietà comunale. Liquidazione  fatture  

relative  al servizio  svolto nel mese  di aprile  2015. 
 

 

 IL  DIRIGENTE AD INTERIM 

 

Su relazione del responsabile del servizio ing. Giampio Giuliani;   

Premesso che: 

- con deliberazione n.  92  del  14/05/2014  la Giunta Comunale ha prorogato il servizio di 

pulizia presso edifici di proprietà o in uso al comune, trasporto salme e altre prestazioni 

accessorie fino al 30/07/2014 e comunque fino all'aggiudicazione  definitiva con consegna dei 

nuovi lavori  agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto di appalto  Repertorio comunale 

n. 6757 in data 29/02/2008, registrato a Manfredonia (FG) il 13 marzo 2008 al n. 116 serie 1, 

stipulato con la Società Cooperativa “Tre Fiammelle ”, con sede in Foggia alla via delle 

Casermette -  loc. Salnitro e con una riduzione del compenso di appalto dell’8% e con esclusione 

futura di ulteriori aggiornamenti ISTAT;  

Visto l’art. 6 del contratto d’appalto che stabilisce …..  “il corrispettivo del servizio sarà 

liquidato mensilmente, dietro presentazione di regolare fattura” ; 

Viste le fatture elettroniche: 

 

n. fattura Data emissione n. Protocollo  data Importo €  

31 30/04/2015 16639 08/05/2015 12.307,68 

 30         30/04/2015 16640      08/05/2015   20.892,35   

 27          30/04/2015 16641      08/05/2015    3.019,56 

 34        30/04/2015 16642     08/05/2015     2196,76 

 36    30/04/2015 16643      08/05/2015     38.032,73 

 32       30/04/2015 16644      08/05/2015    5.561,41    

 33       30/04/2015 16646       08/05/2015   4.634,55 

29 30/04/2015 16648 08/05/2015 16.719,88 

28 30/04/2015 16651 08/05/2015 6.190,01 

35 30/04/2015         16653   08/05/2015         20.447,44 

26 30/04/2015 16656 08/05/2015 19.775,32 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N.   711       del   14/05/2015 



riguardanti  il corrispettivo spettante per il servizio svolto nel mese di  aprile  2015, per l’importo 

di €  149.777,69 compreso IVA 22%; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione di che trattasi; 

Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

136/2010, le liquidande fatture riportano gli  estremi identificativi  del conto corrente dedicato ;  

Accertata la regolarità contributiva dell’impresa mediante il  DURC rilasciato dallo   

Sportello Unico Previdenziale di Foggia ; 

  Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di 

competenza della Dirigenza; 

Visti  gli  artt.  151,  183  e 184  del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267  come integrato e 

modificato dal D.Lgs. n.126/2014 

Visto il D.Lgs. n.118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Richiamata la determinazione dirigenziale del 6° Settore n 404   del  27/03/2015  di  

impegno della somma di € 458.319,73  per il periodo   aprile-giugno   2015, a  favore  della  Soc.  

Coop. “ Tre   Fiammelle”, relativo al servizio innanzi detto,  di cui   €  375.671,91 per il servizio ed 

€ 58.715,42 per IVA 22% sui Cap. di spesa come  di seguito - esercizio provvisorio 2015: 

Centro di costo Capitoli Impegno n. Importo 

Servizi generali 1036 586 116.380,17 

Uffici giudiziari 2731 590 62.569,16 

Sede polizia locale 2883 591 6.722,07 

Servizi sociali 5091 592 14.181,73 

Sede C.B.U. 3751 593 17.017,90 

Centri sportivi 3958 594 37.661,51 

Cimitero 5466 595 63.930,61 

Bagni pubblici 4751 596 51.162,85 

Tumulazione - estumulazione 5502 597 18.941,45 

Apposizione lettere 5502 598 9.239,85 

Trasporto salme 5503 599 60.512,50 

 Dato atto che, ai sensi del punto 9.3 del principio contabile all. 4/2, non sono oggetto di 

riaccertamento i residui attivi e passivi incassati e pagati prima della delibera di approvazione del 

riaccertamento straordinario; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui alla narrativa che precede e che qui di seguito per brevità 

s’intendono integralmente trascritte e riportate per costituire parte integrante del presente 

provvedimento: 



1)-    dare atto che il servizio è stato regolarmente svolto; 

2)-    di liquidare  in favore della Società Cooperativa  “Tre Fiammelle”, con sede in Foggia  alla via 

delle Casermette - loc. Salnitro, per l’effettuazione del servizio di pulizia c/o edifici di proprietà 

comunale od in uso al Comune, trasporto salme ed altre prestazioni accessorie, la somma 

complessiva di € 149.777,69, relativa al mese di aprile 2015,  imputando la relativa somma  sui 

capitoli ed impegni - esercizio provvisorio 2015  come di seguito:  

 

n. 
fattura 

Data 
emissione 

n. 
Protocollo  

data CAP N. 
Impegno 

Importo €  

31 30/04/2015 16639 08/05/2015 3958 - CENTRI SPORTIVI 594 12.307,68 

30         30/04/2015 16640 08/05/2015 5466 - CIMITERO 595   20.892,35   

27          30/04/2015 16641 08/05/2015 5502- APPOSIZ. LETTERE 598    3.019,56 

34        30/04/2015 16642 08/05/2015 2883- SEDE POLIZIA LOCALE 591     2196,76 

36    30/04/2015 16643 08/05/2015 1036 - SERVIZI GENERALI 589     38.032,73 

32       30/04/2015 16644 08/05/2015 3751- SEDE CBU 593    5.561,41    

33       30/04/2015 16646 08/05/2015 5091 - SERVIZI SOCIALI 592   4.634,55 

29 30/04/2015 16648 08/05/2015 4751 -  BAGNI PUBBLICI 596 16.719,88 

28 30/04/2015 16651 08/05/2015 5502 - TUMUL-ESTUMULAZ 597 6.190,01 

35 30/04/2015 16653 08/05/2015 2731- UFFICI GIUDIZIARI 590       20.447,44 

26 30/04/2015 16656 08/05/2015 5503- TRASPORTO SALME 599 19.775,32 

Sommano € 122.768,60 

IVA 22% 27.009,09      

                                                                                                                              Totale € 149.777,69 

 

3)-  di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento,   per l’importo  complessivo di €              

149777,69  in  favore della  società Coop. Tre Fiammelle, con sede in Foggia ,via delle Casermette, 

loc. Salnitro; 

 

                                                                                                                        IL  DIRIGENTE  

                                                                                                              (Ing.  Giovanni Spagnuolo)  


